



## GENERAL DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL

PROP. LIC. BENJAMIN BARRON BOETA

\* FABRICACION DE ACCESORIOS DE ACERO INOXIDABLE PARA INDUSTRIA (Ramo Alimenticio) \* MANTENIMIENTO DE GENERADORES Y HERRAMIENTAS PARA CONSTRUCCION (Gasolina y Eléctricas) \* REPARACION DE BOMBAS, MOTORES Y EMBOBINADOS.

CALLE 16-A NO. 99-B X 11 Y 60 COL.COLONIA YUCATAN. C.P. 97050

CORREO: gesmi\_ing.barron@yahoo.com.mx

Tel. 9 25 19 27 / 9 20 23 19

Factura Digital  
CFDI N° 4237  
Mérida, Yucatán 97050  
Fecha y Hora  
2025-04-02T10:40:51  
RFC: BABB770115668

Datos del Cliente: Régimen Fiscal del Receptor: 601 General de Ley Personas Morales

Uso que dará al CFDI: G03 Gastos en general

|  |                      |
|--|----------------------|
| Nombre: ARISTA A.R.  | R.F.C.: AAR080509D22 |
| Dirección: CALLE 19 NO. 363 X 56 COL. PLAN DE AYALA NORTE , MERIDA, YUCATAN. C.P 97118 | C.P.:97118           |

| CANTIDAD | U. DE MEDIDA | DESCRIPCION  | P. UNITARIO | TOTAL    |
|----------|--------------|--|-------------|----------|
| 1.00     | SERVICIO     | BOMBA.- LAVADO DE CARBURADOR, CAMBIO DE BUJIA Y ACEITE<br><br>Objeto de impuesto: 02 - Si objeto de Impuesto<br>Clave Producto o Servicio SAT: 73152100 Clave U de Medida SAT: E48<br>Base: 950.00 Impuesto: Iva (002), Tipo Factor: Tasa, Tasa o Cuota: 0.160000, Importe: 152.00                                   | 950.00      | 950.00   |
| 1.00     | SERVICIO     | VIBRADOR.- LAVADO DE CARBURADOR, CAMBIO DE BUJIA, ACEITE Y PIEZA QUE SUJETA EL CHICOTE<br><br>Objeto de impuesto: 02 - Si objeto de Impuesto<br>Clave Producto o Servicio SAT: 73152100 Clave U de Medida SAT: E48<br>Base: 1,400.00 Impuesto: Iva (002), Tipo Factor: Tasa, Tasa o Cuota: 0.160000, Importe: 224.00 | 1,400.00    | 1,400.00 |
| 1.00     | SERVICIO     | BAILARINA.- LAVADO DE CARBURADOR, CAMBIO DE BUJIA, MANGUERAS Y ACEITE<br><br>Objeto de impuesto: 02 - Si objeto de Impuesto<br>Clave Producto o Servicio SAT: 73152100 Clave U de Medida SAT: E48<br>Base: 1,100.00 Impuesto: Iva (002), Tipo Factor: Tasa, Tasa o Cuota: 0.160000, Importe: 176.00                  | 1,100.00    | 1,100.00 |

Número de Serie del Certificado del CSD: 00001000000700236884

Número de Serie del Certificado del SAT: 00001000000509846663

Fecha y Hora de Certificación: 2025-04-02T10:45:09 Versión del CFDI: 4.0

Folio Fiscal (UUID): 809f0ce9-ff01-4c95-adf2-e9a50011e3f8 RFC Prov de Cert: LSO1306189R5

Importe: 3,450.00

IVA 16.0 552.00

TOTAL 4,002.00

Efecto del Comprobante: I (Ingreso)

Exporta: 01 No aplica

Cantidad con Letra: CUATRO MIL DOS PESOS 00 /100 M.N.

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT: ||1.1|809f0ce9-ff01-4c95-adf2-e9a50011e3f8|2025-04-02T10:45:09|LSO1306189R5|BNlxkeCQ82ig8oPLFM0oeE82qrSRKylqCRcAm1N9gAHS5N864GLPrRuOBwdmaPNRCPHlMv45Zd1C7dtl7+6J8x9MGIXW3GFco5694e52nvS7qzr7LB+CSHesoVdxRWkKEBYChBSr6Z67yl7uamOBauP5RU6XYBBmXKQqFxpH1olbBGo+2uTmVgFGJ8WnYxuT76B0ifbd+EAGGj6cuiWavOHlHCO98usP6iPgHHkZtvYwRBFaMxB1Z8huF4qmEVR6l/Qn7YVgZDBjPKfFTaR59tHy9dbQN7cc5fC6kxFcPPFWvY6B/4jLtZS1spT2UGG/Sz7loCXI40u4eEEWGaD/g==[00001000000509846663]

REGIMEN FISCAL: 621 Incorporación Fiscal ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

MONEDA: MXN FORMA DE PAGO: 03 Transferencia electrónica de fondos METODO DE PAGO: PUE Pago en una sola exhibición

SELLO DEL SAT:

mWNYuElxg6WTH1X/P3HAabmPewqRYTNEPto1P1S8X1nErFskSRh8FNUW1NIB7HDdzAeRCqcFHIb1Gmg2gyceamnLnNg+FGdulR+5KJvJVVkG0JepCpAD2dglZMToKsmcYJbOZ1+p9QlsRrcI31RheGWd+zJ4D8lOEmlRL36tiZaZHRncmmmnWphc2dfLmnp12n2HOQUJSOYLN0gSwMiTsYdyqd7FiMP2SfJ9edhIYCFv5V6CEl5/cg1GRnMhctAoxo34+R2ZcAG3PjTLCKvONBjhFe+tliNEJcGZJ/Dii2UQpF1Li1s5G4OGOV/C/cBw1YghF/9iVq1/R5jKxbw9ag==

SELLO DEL CFD:

BNlxkeCQ82ig8oPLFM0oeE82qrSRKylqCRcAm1N9gAHS5N864GLPrRuOBwdmaPNRCPHlMv45Zd1C7dtl7+6J8x9MGIXW3GFco5694e52nvS7qzr7LB+CSHesoVdxRWkKEBYChBSr6Z67yl7uamOBauP5RU6XYBBmXKQqFxpH1olbBGo+2uTmVgFGJ8WnYxuT76B0ifbd+EAGGj6cuiWavOHlHCO98usP6iPgHHkZtvYwRBFaMxB1Z8huF4qmEVR6l/Qn7YVgZDBjPKfFTaR59tHy9dbQN7cc5fC6kxFcPPFWvY6B/4jLtZS1spT2UGG/Sz7loCXI40u4eEEWGaD/g==

